UBND THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:            /SGDĐT-CTrTT
V/v triển khai hoạt động hưởng ứng

Ngày Nước thế giới, Ngày Khí tượng

thế giới năm 2021

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đà Nẵng, ngày        tháng 3 năm 2021

      Kính gửi:

   -  Phòng giáo dục và đào tạo các quận, huyện;

    -  Các trường, trung tâm trực thuộc Sở;

    -  Các trường đại học ngoài công lập.

Thực hiện Công văn số 1643/UBND-STNMT ngày 25/3/2021 của UBND

thành phố về việc tổ chức các hoạt động hưởng ứng Ngày Nước thế giới, Ngày

Khí tượng thế giới năm 2021, Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các đơn vị,

trường học tổ chức triển khai các hoạt động hưởng ứng như sau:

1. Tuyên truyền đến toàn thể cán bộ quản lí, giáo viên, nhân viên, học

sinh, học viên và sinh viên về Luật Tài nguyên nước, các chủ trương của Đảng,

chính sách pháp luật của Nhà nước về tài nguyên nước; nâng cao ý thức trong

việc bảo vệ, sử dụng hợp lý, tiết kiệm tài nguyên nước tạo sự chuyển biến mạnh

mẽ về ý thức chấp hành pháp luật, tuân thủ pháp luật của mọi tầng lớp nhân dân,

ngăn ngừa các hành vi vi phạm pháp luật trong lĩnh vực tài nguyên nước.

2. Triển khai các việc làm cụ thể, thiết thực trong sử dụng tiết kiệm, hiệu

quả nguồn tài nguyên nước; tiếp tục lồng ghép nội dung giáo dục bảo vệ nguồn

nước, sử dụng nước tiết kiệm vào chương trình ngoại khóa cho trẻ mầm non và

học sinh, học viên, sinh viên góp phần thay đổi nhận thức bền vững về tầm quan

trọng của tài nguyên nước.

3. Có biện pháp sử dụng tiết kiệm, giảm thiểu tối đa lượng nước thủy cục;

tổ chức truyền thông kịp thời, đầy đủ, chính xác và cảnh báo sớm các thông tin

dự báo về tình hình hạn hán, xâm nhập mặn, lịch cắt nước (nếu có) trong mùa

khô năm 2021 để các đơn vị, trường học chủ động ứng phó.

4. Chỉ đạo các đơn vị, trường học treo băng rôn, áp phích nhằm tuyên

truyền chủ đề Ngày Nước thế giới, Ngày khí tượng thế giới năm 2021 theo các

nội dung đính kèm.

Nhận được Công văn này, Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu thủ trưởng các

đơn vị, trường học triển khai, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Bộ Giáo dục và Đào tạo;

- UBND thành phố;

- Sở Tài nguyên và Môi trường;

- UBND các quận, huyện;

- GĐ, các PGĐ;

- Trưởng các phòng Sở;

- Lưu: VT, CTrTT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Trần Nguyễn Minh Thành

dh
du

yta
n-

31
/0

3/
20

21
 1

0:
00

:5
2-

dh
du

yta
n-

dh
du

yta
n-

dh
du

yta
n

2

Khẩu hiệu tuyên truyền

(Kèm theo  Công văn số         /SGDĐT-CTrTT ngày         /3/2020 của Sở GDĐT)

 1. Ngày Nước thế giới năm 2021

 - Nước là tài nguyên quý giá! Hãy chung tay bảo vệ tài nguyên nước.

 - Bảo vệ tài nguyên nước là bảo vệ cuộc sống của chính chúng ta.

 - Hãy sử dụng tiết kiệm nước để chia sẻ cơ hội cho mọi người.

 - Nước là tài nguyên hữu hạn và thiết yếu, sử dụng nước tuần hoàn vì một

tương lai bền vững.

 - Nước là tài nguyên thiết yếu giúp bảo vệ sức khỏe, sinh kế, môi trường,

các giá trị văn hóa và phát triển kinh tế bền vững.

 2. Ngày Khí tượng thế giới năm 2021

 - Chung tay hành động đảm bảo an toàn trên biển và đất liền.

 - Trồng cây, tái tạo môi trường sống cho vùng núi sau thiên tai, lũ quét, sạt lở đất

 - Bảo vệ đại dương là bảo vệ kinh tế toàn cầu.

 - Giảm thiểu rủi ro thiên tai góp phần thúc đẩy phát triển kinh tế.

 - Hợp tác quốc tế để bảo vệ đại dương và ứng phó biến đổi khí hậu.

 - Bảo vệ đại dương là bảo vệ cuộc sống và sinh kế của chúng ta.

 - Thích ứng với biến đổi khí hậu vì một đại dương bền vững.

 - Cùng hành động để bảo vệ và phục hồi đại dương.

dh
du

yta
n-

31
/0

3/
20

21
 1

0:
00

:5
2-

dh
du

yta
n-

dh
du

yta
n-

dh
du

yta
n

		SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG - Phone:84.0236.3840123 - Fax:84.0236.3840124 - Email:stttt@danang.gov.vn
	2021-03-30T08:53:56+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG
	Ngô Ngọc Hoàng Vương<vuongnnh@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG - Phone:84.0236.3840123 - Fax:84.0236.3840124 - Email:stttt@danang.gov.vn
	2021-03-30T08:55:38+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG
	Trần Nguyễn Minh Thành<thanhtnm@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-03-30T09:33:25+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sgddt@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-03-30T09:33:26+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sgddt@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-03-30T09:33:26+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sgddt@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!